

ACOMPANHAMENTO DOS EMPENHOS - CCAE (2015)

NE	PEDIDO	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL	REQUISITANTE	STATUS
800925	053/2015	ÔNIBUS RURAL ESCOLAR ZERO KM	1	289.000,00	289.000,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
801199	652/2015	CRONÔMETRO DIGITAL	3	34,00	102,00	LAB. QUIMICA	RECEBIDO
801200	652/2015	CHAPA AQUECEDORA PLATAFORMA	1	1.003,00	1.003,00	LAB. QUIMICA	RECEBIDO
801200	652/2015	DESTILADOR DE NITROGÊNIO	1	2.299,00	2.299,00	LAB. QUIMICA	RECEBIDO
801201	652/2015	BLOCO MICRODIGESTOR	1	2.450,00	2.450,00	LAB. QUIMICA	RECEBIDO
801202	652/2015	FOTOMETRO	1	10.098,00	10.098,00	LAB. QUIMICA	EQUIPAMENTO TOMBADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
801755	369/2015	TRIPÉ TRIPÉ UNIVERSAL, EM ALUMÍNIO	1	135,69	135,69	DESIGN	RECEBIDO
802195	830/2015	TRIPÉ TRIPÉ UNIVERSAL, EM ALUMÍNIO	50	120,00	6.000,00	LAB. 01	
802196	370/2015	MESA ESCOLAR MESA OBLONGA PARA REUNIÃO, 740 MM, LARGURA 2200 MM, PROFUNDIDADE 1000 MM	5	550,00	2.750,00	02 DCX, 01 COOR. DE PEDAGOGIA, 01 ESTOQUE, 01 COORD. DE SECRETARIADO	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
802196	370/2015	MESA ESCOLAR MESA PARA IMPRESSORA	5	185,00	925,00	01 DCX, 04 ESTOQUE	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
802196	370/2015	MESA ESCOLAR MESA ANGULAR, 1,20 METROS	10	368,00	3.680,00	02 LAB DE PROJETOS E 08 ESTOQUE	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
802196	370/2015	GAVETEIRO MÓVEL GAVETEIRO VOLANTE	30	237,00	7.110,00	01 RU, 28 AMBIENTE DOS PROFESSORES, 01 DCX	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
802198	370/2015	SOFÁ DE DOIS	3	680,00	2.040,00	01 ASSESSORIA, 02 SALA DOS TAES	
802199	370/2015	POLTRONA PRESIDENTE	4	750,00	3.000,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
802200	370/2015	CADEIRA ESCRITÓRIO	200	120,00	24.000,00	50 LAB 02, 30 BIBLIOTECA, 40 LAB. PEDAGOGIA, 25 LCG, 04 HOTELARIA, 21 ESTOQUE, 30 LAB DE SECRETARIADO	
802202	370/2015	ARMÁRIO AÇO ARMÁRIO ALTO COM PORTAS	4	360,00	1.440,00	02 DIREÇÃO DE CENTRO E 02 ASSESSORIA	RECEBIDO
802202	370/2015	ARMÁRIO AÇO ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS	4	250,00	1.000,00	02 DIREÇÃO DE CENTRO E 02 ASSESSORIA	RECEBIDO
802202	370/2015	SOFÁ DE TRÊS LUGARES	4	910,00	3.640,00	02 DIREÇÃO DE CENTRO E 02 SALA DOS TAES	RECEBIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
RELATÓRIO DO ACOMPANHAMENTO DOS PEDIDOS E EMPENHOS DO EXERCÍCIO DE 2015.

802202	370/2015	CADEIRA COM RODÍZIOS	80	390,00	31.200,00	02 HOTELARIA, 04 DCX, 15 DL, 03 COOR. DE LETRAS, 02 DESIGN, 05 LAB. CRIAÇÃO VIRTUAL, 01 DEMA, 17 BIBLIOTECA, 31 ESTOQUE	RECEBIDO
802202	370/2015	MESA ESCOLAR MESA OBLONGA PARA REUNIÃO, 740 MM, LARGURA 3500 MM, PROFUNDIDADE 1100 MM	3	1.010,00	3.030,00	02 LAB DE PROJETOS E 01 PRÉDIO ADMINISTRATIVO	RECEBIDO
802202	370/2015	MESA ESCOLAR MESA REDONDA PARA REUNIÕES	10	197,99	1.979,90	10 LAB DE PEDAGOGIA	RECEBIDO
802202	370/2015	MESA ESCOLAR MESA ANGULAR MEDIDAS, 1,60 METROS	5	471,00	2.355,00	01 COORD. DE LETRAS, 01 LAB. DE PROJETOS E 03 ESTOQUE	RECEBIDO
802207	745/2015	MESA ESCOLAR MESA ANGULAR MEDIDAS, 1,60 METROS	10	368,00	3.680,00	10 ESTOQUE	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
802208	745/2015	MOBILIÁRIO FERRO / MADEIRA - PISCINA / JARDIM 1 MESA ANGULAR (MESA, GAVETEIRO E CADEIRA)	2	1.199,00	2.398,00	LAB. DE PROJETOS	RECEBIDO
802208	745/2015	MOBILIÁRIO FERRO / MADEIRA - PISCINA / JARDIM 1 MESA ANGULAR (MESA, GAVETEIRO, MESA IMPRESSORA E CADEIRA)	1	1.249,99	1.249,99	LAB. DE PROJETOS	RECEBIDO
802208	745/2015	CADEIRA ESCRITÓRIO CADEIRA COM RODÍZIOS	6	390,00	2.340,00	LAB. DE VOLUMES	RECEBIDO
802208	745/2015	MESA ESCOLAR MESA OBLONGA PARA REUNIÃO, 740 MM, LARGURA 3500 MM, PROFUNDIDADE 1100 MM	2	1.010,00	2.020,00	02 ESTOQUE	RECEBIDO
802209	746/2015	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MESA GRÁFICA INTERATIVA COM TELA LCD DE 21,5	1	9.080,00	9.080,00	DESIGN	O FORNECEDOR SOLICITOU REALINHAMENTO DE PREÇO OU ANULAR O EMPENHO.
802209	746/2015	MESA DIGITALIZADORA / COMPONENTES MMESA DIGITALIZADORA COM CANETA	10	302,00	3.020,00	DESIGN	O FORNECEDOR SOLICITOU REALINHAMENTO DE PREÇO OU ANULAR O EMPENHO.
802210	691/2015	CAIXA SOM CAIXAS ACÚSTICAS - CAIXA PROCESSADA COM 2 VIAS	1	1.545,00	1.545,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
802211	368/2015	MICROCOMPUTADOR ILHA DE EDIÇÃO ÁUDIO E VÍDEO COMPACTA	1	16.450,00	16.450,00	ARANDU	AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.
802212	374/2015	APARELHO AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO, FRIO, TIPO SPLIT HI-WALL 18.000 BTUS	5	1.620,00	8.100,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
802232	790/2015	ESTUFA INDUSTRIAL ESTUFA INCUBADORA BOD	1	3.750,00	3.750,00	LAB. VOLUMES	RECEBIDO
802237	786/2015	APARELHO DVD	1	145,00	145,00	LPP	RECEBIDO
802237	786/2015	CAIXA SOM CAIXAS ACÚSTICAS	1	1.545,00	1.545,00	LAB. CRIAÇÃO VIRTUAL	RECEBIDO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
RELATÓRIO DO ACOMPANHAMENTO DOS PEDIDOS E EMPENHOS DO EXERCÍCIO DE 2015.

802237	786/2015	PEDESTAL PEDESTAL EM AÇO PARA CAIXA ACÚSTICA	1	83,00	83,00	AUDITÓRIO DE MAMANGUAPE	RECEBIDO
802239	786/2015	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL	5	800,33	4.001,65	04 DCS E 01 ASSESSORIA	
802240	791/2015	CÂMERA DIGITAL CÂMERA DE FOTO E VÍDEO PORTÁTIL	2	1.999,00	3.998,00	02 DCS	RECEBIDO
802241	791/2015	PAR RÁDIO RECEPTOR RÁDIOS WALKIE TALKIE INTERCOM	8	209,00	1.672,00	01 ASSESSORIA, 01 RU, 01 LCG, 01 LAGEO, 03 PREFEITURA, 01 LECO	O FORNECEDOR SOLICITOU A SUBSTITUIÇÃO DO ITEM.
802242	791/2015	MICROFONE MICROFONE DINÂMICO COM FIO	1	290,00	290,00	AUDITÓRIO DE MAMANGUAPE	
802243	791/2015	SUPORTE MICROFONE SUPORTE DE PEDESTAL PARA MICROFONE	1	114,99	114,99	AUDITÓRIO DE MAMANGUAPE	RECEBIDO
802244	791/2015	KIT EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE SINAL DE ÁUDIO KIT ILUMINADOR LED	2	416,49	832,98	02 DCS	RECEBIDO
802246	791/2015	LENTE OBJETIVA	1	2.620,00	2.620,00	01 DESIGN	EMPENHO ANULADO
802247	791/2015	EQUIPAMENTO DE PROCESSAMENTO DE SINAL DE ÁUDIO SISTEMA DE MICROFONE SEM FIO DE MÃO PROFISSIONAL	1	1.890,00	1.890,00	AUDITÓRIO DE MAMANGUAPE	O FORNECEDOR SOLICITOU A SUBSTITUIÇÃO DO ITEM.
802248	831/2015	FILMADORA PORTÁTIL FILMADORA DIGITAL	1	1.449,00	1.449,00	DCS	
802249	831/2015	ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO BLOCO MICRODIGESTOR	1	2.450,00	2.450,00	LECO	RECEBIDO
802250	831/2015	CÂMERA DIGITAL CÂMERA DE FOTO E VÍDEO PORTÁTIL	2	1.999,00	3.998,00	02 DCS	RECEBIDO
802334	374/2015	APARELHO AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO, FRIO, TIPO SPLIT HI-WALL 24.000 BTUS	5	2.300,00	11.500,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
803032	992/2015	SOFÁ DE DOIS LUGARES	1	680,00	680,00	DCE	
803033	992/2015	CARTEIRA ESCOLAR CARTEIRA UNIVERSITÁRIA	54	195,00	10.530,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
803034	992/2015	MESA ESCOLAR MESA ANGULAR	5	471,00	2.355,00	05 ESTOQUE	RECEBIDO
803035	992/2015	GAVETEIRO MÓVEL GAVETEIRO VOLANTE	10	237,00	2.370,00	06 ASSESSORIA, 02 DIREÇÃO DE CENTRO, 01 LAEL E 01 ESTOQUE	
803037	918/2015	MESA-PRANCHETA	42	480,00	20.160,00	DESIGN	RECEBIDO (FALTANDO AS BANQUETAS)
803038	918/2015	CARTEIRA ESCOLAR CARTEIRA UNIVERSITÁRIA	200	195,00	39.000,00	DIREÇÃO DE CENTRO	RECEBIDO
803039	918/2015	MESA OBLONGA PARA REUNIÃO 740 MM, LARGURA 2200 MM, PROFUNDIDADE 1000 MM 10 CADEIRA FIXA BAIXA 1 ARMÁRIO ALTO COM PORTAS 2 ARMÁRIO BAIXO COM PORTAS	1	3.420,00	3.420,00	DIREÇÃO DE CENTRO	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
CENTRO DE CIÊNCIAS APLICADAS E EDUCAÇÃO
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
RELATÓRIO DO ACOMPANHAMENTO DOS PEDIDOS E EMPENHOS DO EXERCÍCIO DE 2015.

803039	918/2015	MESA-PRANCHETA 1100 MM, LARGURA 1000 MM, PROFUNDIDADE 800 MM, 1 BANQUETA ALTA	3	480,00	1.440,00	DESIGN	EMPENHO LIQUIDADO, AGUARDANDO CHEGAR NO CCAE.	
803057	919/2015	APARELHO AR CONDICIONADO APARELHO AR CONDICIONADO, FRIO, TIPO SPLIT PISO/ TETO - 60.000 BTUS	2	4.400,00	8.800,00	DIREÇÃO DE CENTRO	EMPENHO ANULADO	
803499	1441/2015	CARTEIRA ESCOLAR CARTEIRA UNIVERSITÁRIA	18	195,00	3.510,00	ESTOQUE	RECEBIDO	
803500	1441/2015	CARTEIRA ESCOLAR CARTEIRA UNIVERSITÁRIA	3	195,00	585,00	ESTOQUE	RECEBIDO	
803501	1441/2015	CARTEIRA ESCOLAR	14	195,00	2.730,00	ESTOQUE	RECEBIDO	
TOTAL							585.040,20	

Fonte: SIPAC/UFPA, Compras Governamentais e SIAFI - Atualizado em 29.04.2016.